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+ Б1.Б.01 Иностранный язык 1 1 1 13 13 36 468 468 14 261 13 2 - - - - - 5 180 8 288 8 24 4 20 100 6 90 4 зк 164 4 151 9 э

+ Б1.Б.02 Философия 4 4 36 144 144 + - - - - 4 144

+ Б1.Б.03 История 4 4 36 144 144 + - - - - 4 144

+ Б1.Б.04 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 - - - - - 2 72 2 72 8 60 4 з

+ Б1.Б.05 Основы социального государства 2 2 2 36 72 72 8 60 4 - - - - - 2 72 2 68 4 4 60 4 4 з

+ Б1.Б.06 Математика 1 1 5 5 36 180 180 12 159 9 - - - - - 5 180 5 88 4 4 80 92 4 79 9 эк

+ Б1.Б.07 Информатика 1 3 3 36 108 108 12 56 4 - - - - - 1 36 2 72 2 72 6 6 56 4 о

+ Б1.Б.08 География 22 22 22 10 10 360 360 64 270 26 18 - - - - - 10 360 10 58 10 10 34 4 з 302 18 26 236 22 2эз2к

+ Б1.Б.08.01
География: природно-ресурсный потенциал материков 

и океанов
2 2 2 6 6 36 216 216 28 175 13 - - - - - 6 216 6 216 10 18 175 13 эзк

+ Б1.Б.08.02 Социально-экономическая география мира 2 2 2 4 4 36 144 144 36 95 13 18 - - - - - 4 144 4 58 10 10 34 4 з 86 8 8 61 9 эк

+ Б1.Б.09 Туристско-рекреационное проектирование 3 3 3 3 8 8 36 288 288 26 249 13 16 - - - - - 8 288 8 140 6 10 120 4 зк 148 4 6 129 9 эр

+ Б1.Б.10 Человек и его потребности 2 2 2 36 72 72 12 56 4 10 - - - - - 2 72 2 72 6 6 56 4 з

+ Б1.Б.11 Организация туристской деятельности 4 4 36 144 144 + - - - - 4 144

+ Б1.Б.12 Информационные технологии в туристской индустрии 4 4 4 36 144 144 28 35 9 16 - - - - - 2 72 2 72 2 72 10 18 35 9 э

+ Б1.Б.13 Менеджмент в туристской индустрии 3 4 4 36 144 144 14 126 4 8 - - - - - 4 144 4 144 4 10 126 4 о

+ Б1.Б.14 Маркетинг в туристской индустрии 3 3 36 108 108 + - - - - 3 108

+ Б1.Б.15 Технологии продаж 2 5 5 36 180 180 12 87 9 - - - - - 2 72 3 108 3 108 4 8 87 9 э

+ Б1.Б.16 Психология делового общения 2 2 36 72 72 - - + - - 2 72

+ Б1.Б.17 Иностранный язык второй 4 2233 2334 13 13 36 468 468 50 393 25 - - - - - 13 468 4 52 4 44 4 зк 92 4 84 4 з 3 48 8 36 4 зк 60 10 46 4 зк 6 104 14 90 к 112 10 93 9 э

+ Б1.Б.18 Безопасность жизнедеятельности 2 2 36 72 72 - + - - - 2 72

+ Б1.Б.19 Физическая культура и спорт 2 2 36 72 72 - + - - - 2 72

92 92 3312 3312 260 1812 124 72 31 1116 61 2196 17 24 4 20 188 4 6 4 170 4 400 6 10 12 346 26 21 358 24 32 281 21 398 18 30 320 30 15 332 10 10 18 282 12 208 4 6 10 175 13 8 176 10 18 14 125 9 112 10 93 9

+ Б1.В.01 Традиции и культуры народов мира 1 3 3 36 108 108 16 88 4 - - - - - 3 108 3 108 6 10 88 4 з

+ Б1.В.02 Экономика 1 5 5 36 180 180 14 157 9 - - - - - 5 180 5 180 6 8 157 9 э

+ Б1.В.03 Правоведение 2 3 3 36 108 108 8 60 4 - - - - - 1 36 2 72 2 72 4 4 60 4 з

+ Б1.В.04 Психология 2 3 3 36 108 108 10 94 4 10 - - - - - 3 108 3 108 4 6 94 4 з

+ Б1.В.05 Концепции современного естествознания 1 3 3 36 108 108 12 92 4 - - - - - 3 108 3 24 2 22 84 2 8 70 4 о

+ Б1.В.06 Общегеографические закономерности Земли 1 4 4 36 144 144 18 81 9 - - - - - 1 36 3 108 3 13 2 11 95 4 12 70 9 э

+ Б1.В.07 Ландшафтоведение 1 3 3 36 108 108 18 86 4 - - - - - 3 108 3 108 8 10 86 4 о

+ Б1.В.08 Организация экологического туризма 3 3 3 36 108 108 18 86 4 8 - - - - - 3 108 3 45 2 8 35 63 4 4 51 4 о

+ Б1.В.09 Основы туроперейтинга 2 7 7 36 252 252 20 115 9 - - + - - 3 108 4 144 4 144 8 12 115 9 э

+ Б1.В.10 Правовое регулирование в туризме 4 2 2 36 72 72 12 56 4 - - - - - 2 72 2 72 4 8 56 4 з

+ Б1.В.11
Анализ финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия туризма
4 4 4 4 36 144 144 22 113 9 8 - - - - - 4 144 4 144 6 16 113 9 эк

+ Б1.В.12 Туристское регионоведение России 2 2 5 5 36 180 180 24 75 9 20 - - + - - 2 72 3 108 3 74 6 12 56 р 34 2 4 19 9 э

+ Б1.В.13 Страхование и риски в туризме 4 3 3 36 108 108 18 86 4 - - - - - 3 108 3 108 6 12 86 4 з

+ Б1.В.14 Технология и организация экскурсионных услуг 3 7 7 36 252 252 32 139 9 - - - - - 2 72 5 180 5 180 14 18 139 9 э

+ Б1.В.15 Технология и организация гостиничных услуг 4 5 5 36 180 180 20 156 4 - - - - - 5 180 5 180 6 14 156 4 о

+ Б1.В.16 Технология и организация услуг питания 4 4 4 36 144 144 20 120 4 6 - - - - - 4 144 4 144 6 14 120 4 о

+ Б1.В.17 Транспортное обеспечение в туризме 4 3 3 36 108 108 16 88 4 - - - - - 3 108 3 108 6 10 88 4 з

+ Б1.В.18 Виды и тенденции развития туризма 1 1 4 4 36 144 144 18 117 9 - - - - - 4 144 4 31 4 27 113 6 8 90 9 эр

+ Б1.В.19 Общая рекреационная география 3 4 4 36 144 144 24 111 9 - - - - - 4 144 4 144 10 14 111 9 э

+ Б1.В.20
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
- - - - -

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 1 3 3 108 108 16 88 4 - - - - - 3 108 3 108 6 10 88 4 зк

+ Б1.В.ДВ.01.01 История географических открытий 1 1 3 3 36 108 108 16 88 4 - - - - - 3 108 3 108 6 10 88 4 зк

- Б1.В.ДВ.01.02 Этапы изучения Земли 1 1 3 3 36 108 108 16 88 4 - - - - - 3 108 3 108 6 10 88 4 зк

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 3 3 108 108 14 90 4 10 - - - - - 3 108 3 108 6 8 90 4 з

+ Б1.В.ДВ.02.01 Культурология 1 3 3 36 108 108 14 90 4 10 - - - - - 3 108 3 108 6 8 90 4 з

- Б1.В.ДВ.02.02 Социология 1 3 3 36 108 108 14 90 4 10 - - - - - 3 108 3 108 6 8 90 4 з

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 3 3 3 3 108 108 14 90 4 6 - - - - - 3 108 3 108 4 10 90 4 зк

+ Б1.В.ДВ.03.01 История мировых цивилизаций 3 3 3 3 36 108 108 14 90 4 6 - - - - - 3 108 3 108 4 10 90 4 зк

- Б1.В.ДВ.03.02 Политология 3 3 3 3 36 108 108 14 90 4 6 - - - - - 3 108 3 108 4 10 90 4 зк

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 3 3 108 108 10 94 4 - - - - - 3 108 3 108 4 6 94 4 з

+ Б1.В.ДВ.04.01 География мировых религий 2 3 3 36 108 108 10 94 4 - - - - - 3 108 3 108 4 6 94 4 з

- Б1.В.ДВ.04.02 Религиоведение 2 3 3 36 108 108 10 94 4 - - - - - 3 108 3 108 4 6 94 4 з

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 1 3 3 108 108 12 56 4 - - - - - 1 36 2 72 2 72 6 6 56 4 з

+ Б1.В.ДВ.05.01 Основы региональной экологии 1 3 3 36 108 108 12 56 4 - - - - - 1 36 2 72 2 72 6 6 56 4 з

- Б1.В.ДВ.05.02 Геоэкополитика 1 3 3 36 108 108 12 56 4 - - - - - 1 36 2 72 2 72 6 6 56 4 з

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 4 4 4 144 144 20 120 4 10 - - - - - 4 144 4 144 6 14 120 4 ок

+ Б1.В.ДВ.06.01 Организация детского туризма и отдыха 4 4 4 4 36 144 144 20 120 4 10 - - - - - 4 144 4 144 6 14 120 4 ок

- Б1.В.ДВ.06.02 Организация внутреннего туризма 4 4 4 4 36 144 144 20 120 4 10 - - - - - 4 144 4 144 6 14 120 4 ок

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 3 108 108 - - - - - 3 108

+ Б1.В.ДВ.07.01 Краеведение 3 3 36 108 108 + - - - - 3 108

- Б1.В.ДВ.07.02 География родного края 3 3 36 108 108 + - - - - 3 108

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 2 3 3 108 108 12 92 4 - - - - - 3 108 3 108 4 8 92 4 з

+ Б1.В.ДВ.08.01 Документационное обеспечение в туризме 2 3 3 36 108 108 12 92 4 - - - - - 3 108 3 108 4 8 92 4 з

- Б1.В.ДВ.08.02 Туристские формальности 2 3 3 36 108 108 12 92 4 - - - - - 3 108 3 108 4 8 92 4 з

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 3 3 3 3 108 108 14 90 4 8 - - - - - 3 108 3 108 4 10 90 4 зк

+ Б1.В.ДВ.09.01 Корпоративная культура и управление персоналом 3 3 3 3 36 108 108 14 90 4 8 - - - - - 3 108 3 108 4 10 90 4 зк

- Б1.В.ДВ.09.02 Управление персоналом 3 3 3 3 36 108 108 14 90 4 8 - - - - - 3 108 3 108 4 10 90 4 зк

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 3 3 108 108 10 53 9 - - - - - 1 36 2 72 2 72 4 6 53 9 э

+ Б1.В.ДВ.10.01 Управление качеством услуг в туризме 3 3 3 36 108 108 10 53 9 - - - - - 1 36 2 72 2 72 4 6 53 9 э

- Б1.В.ДВ.10.02
Стандартизация, сертификация и лицензирование в 

туризме
3 3 3 36 108 108 10 53 9 - - - - - 1 36 2 72 2 72 4 6 53 9 э

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 4 3 4 4 144 144 38 93 13 14 - - - - - 4 144 2 72 6 12 50 4 з 2 72 8 12 43 9 э

+ Б1.В.ДВ.11.01 Туристское страноведение 4 3 4 4 36 144 144 38 93 13 14 - - - - - 4 144 2 72 6 12 50 4 з 2 72 8 12 43 9 э

- Б1.В.ДВ.11.02 География международного туризма 4 3 4 4 36 144 144 38 93 13 14 - - - - - 4 144 2 72 6 12 50 4 з 2 72 8 12 43 9 э

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 1 3 3 108 108 16 88 4 10 - - - - - 3 108 3 108 6 10 88 4 з

+ Б1.В.ДВ.12.01 Культурно-исторический туризм региона 1 3 3 36 108 108 16 88 4 10 - - - - - 3 108 3 108 6 10 88 4 з

- Б1.В.ДВ.12.02 Сервисная деятельность 1 3 3 36 108 108 16 88 4 10 - - - - - 3 108 3 108 6 10 88 4 з

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 3 5 5 180 180 12 164 4 - - - - - 5 180 5 180 4 8 164 4 о

+ Б1.В.ДВ.13.01 Профессиональная этика и этикет 3 5 5 36 180 180 12 164 4 - - - - - 5 180 5 180 4 8 164 4 о

- Б1.В.ДВ.13.02 Основы гостеприимства 3 5 5 36 180 180 12 164 4 - - - - - 5 180 5 180 4 8 164 4 о

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 2 3 3 108 108 12 51 9 - - - - - 1 36 2 72 2 72 4 8 51 9 э

+ Б1.В.ДВ.14.01 Экономика туристского рынка 2 3 3 36 108 108 12 51 9 - - - - - 1 36 2 72 2 72 4 8 51 9 э

- Б1.В.ДВ.14.02 Туризм и спортивное ориентирование 2 3 3 36 108 108 12 51 9 - - - - - 1 36 2 72 2 72 4 8 51 9 э

121 121 4356 4356 540 3089 187 110 15 540 106 3816 32 68 8 60 508 26 10 38 404 30 576 30 42 479 25 20 434 22 38 353 21 286 14 12 10 228 22 27 405 20 42 326 17 567 32 48 457 30 27 504 26 14 42 396 26 468 22 44 386 16

213 213 7668 7668 800 4901 311 182 46 1656 167 6012 49 92 8 4 80 696 30 16 42 574 34 976 36 10 54 825 51 41 792 46 70 634 42 684 32 12 40 548 52 42 737 30 10 60 608 29 775 36 6 58 632 43 35 680 36 32 56 521 35 580 22 54 479 25

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, комплексная 

туристско-географическая

3 3 36 108 108 - + - - - 3 108

+ Б2.В.02(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, ландшафтно-

рекреационная в проектной деятельности

3 3 3 36 108 108 2 102 4 - - - - - 3 108 3 108 2 102 4 з

+ Б2.В.03(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, международная 

экскурсионно-туристская в производственно-

технологической деятельности

2 3 3 36 108 108 2 102 4 - - - - - 3 108 3 108 2 102 4 з

+ Б2.В.04(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности, организационно-управленческая

2 3 3 36 108 108 2 102 4 - - - - - 3 108 3 108 2 102 4 о

+ Б2.В.05(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности, научно-исследовательская

3 3 3 36 108 108 2 102 4 - - - - - 3 108 3 108 2 102 4 з

+ Б2.В.06(Пд) Производственная практика, преддипломная 4 6 6 36 216 216 3 209 4 - - - - - 6 216 6 216 3 209 4 з

21 21 756 756 11 617 20 3 108 18 648 6 216 4 204 8 6 216 4 204 8 6 216 3 209 4

21 21 756 756 11 617 20 3 108 18 648 6 216 4 204 8 6 216 4 204 8 6 216 3 209 4

+ Б3.Б.01(Д)
Подготовка к защите и защита выпускной 

квалификационной работы
4 6 6 36 216 216 207 9 - - - - - 6 216 6 216 207 9 э

6 6 216 216 207 9 6 216 6 216 207 9

6 6 216 216 207 9 6 216 6 216 207 9

+ ФТД.В.01 бухгалтерский учет на предприятии туриндустрии 2 2 2 36 72 72 16 52 4 - - - - - 2 72 2 72 6 10 52 4 з

+ ФТД.В.02 налоги и налогообложение 3 2 2 36 72 72 16 52 4 - - - - - 2 72 2 72 6 10 52 4 з

4 4 144 144 32 104 8 4 144 2 72 6 10 52 4 2 72 6 10 52 4

4 4 144 144 32 104 8 4 144 2 72 6 10 52 4 2 72 6 10 52 4

- - - Форма контроля з.е. -
Подлежит 

изучению

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сессия 3 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Курс 4

Формы контроля - Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Итого акад.часов
Изучено и зачтено

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Считать в 

плане
Индекс Наименование Курс

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КП КР Контр. з.е. Часов Зачет результатов обучения з.е. Часов

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КП КР Контр.

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 1 1 1 13 468 5 180 - - - - - -

+ Б1.Б.02 Философия 4 144 4 144 + - - - - -

+ Б1.Б.03 История 4 144 4 144 + - - - - -

+ Б1.Б.04 Русский язык и культура речи 1 2 72 - - - - - -

+ Б1.Б.05 Основы социального государства 2 2 72 - - - - - -

+ Б1.Б.06 Математика 1 1 5 180 - - - - - -

+ Б1.Б.07 Информатика 1 3 108 1 36 - - - - - -

+ Б1.Б.08.01
География: природно-ресурсный потенциал 

материков и океанов
2 2 2 6 216 - - - - - -

+ Б1.Б.08.02 Социально-экономическая география мира 2 2 2 4 144 - - - - - -

+ Б1.Б.09 Туристско-рекреационное проектирование 3 3 3 3 8 288 - - - - - -

+ Б1.Б.10 Человек и его потребности 2 2 72 - - - - - -

+ Б1.Б.11 Организация туристской деятельности 4 144 4 144 + - - - - -

+ Б1.Б.12
Информационные технологии в туристской 

индустрии
4 4 144 2 72 - - - - - -

+ Б1.Б.13 Менеджмент в туристской индустрии 3 4 144 - - - - - -

+ Б1.Б.14 Маркетинг в туристской индустрии 3 108 3 108 + - - - - -

+ Б1.Б.15 Технологии продаж 2 5 180 2 72 - - - - - -

+ Б1.Б.16 Психология делового общения 2 72 2 72 - - + - - -

+ Б1.Б.17 Иностранный язык второй 4 2233 2334 13 468 - - - - - -

+ Б1.Б.18 Безопасность жизнедеятельности 2 72 2 72 - + - - - -

+ Б1.Б.19 Физическая культура и спорт 2 72 2 72 - + - - - -

+ Б1.В.01 Традиции и культуры народов мира 1 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.02 Экономика 1 5 180 - - - - - -

+ Б1.В.03 Правоведение 2 3 108 1 36 - - - - - -

+ Б1.В.04 Психология 2 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.05 Концепции современного естествознания 1 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.06 Общегеографические закономерности Земли 1 4 144 1 36 - - - - - -

+ Б1.В.07 Ландшафтоведение 1 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.08 Организация экологического туризма 3 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.09 Основы туроперейтинга 2 7 252 3 108 - - + - - -

+ Б1.В.10 Правовое регулирование в туризме 4 2 72 - - - - - -

+ Б1.В.11
Анализ финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия туризма
4 4 4 144 - - - - - -

- - - - Форма контроля По плану -
Изучено и зачтено

- Формы контроля



+ Б1.В.12 Туристское регионоведение России 2 2 5 180 2 72 - - + - - -

+ Б1.В.13 Страхование и риски в туризме 4 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.14 Технология и организация экскурсионных услуг 3 7 252 2 72 - - - - - -

+ Б1.В.15 Технология и организация гостиничных услуг 4 5 180 - - - - - -

+ Б1.В.16 Технология и организация услуг питания 4 4 144 - - - - - -

+ Б1.В.17 Транспортное обеспечение в туризме 4 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.18 Виды и тенденции развития туризма 1 1 4 144 - - - - - -

+ Б1.В.19 Общая рекреационная география 3 4 144 - - - - - -

+ Б1.В.20
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
- - - - - -

+ Б1.В.ДВ.01.01 История географических открытий 1 1 3 108 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.01.02 Этапы изучения Земли 1 1 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.02.01 Культурология 1 3 108 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.02.02 Социология 1 3 108 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.02.03
Тренинг общения для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья
1 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.03.01 История мировых цивилизаций 3 3 3 108 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.03.02 Политология 3 3 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.04.01 География мировых религий 2 3 108 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.04.02 Религиоведение 2 3 108 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.04.03
Тренинг учебного взаимодействия для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
2 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.05.01 Основы региональной экологии 1 3 108 1 36 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.05.02 Геоэкополитика 1 3 108 1 36 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.06.01 Организация детского туризма и отдыха 4 4 4 144 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.06.02 Организация внутреннего туризма 4 4 4 144 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.07.01 Краеведение 3 108 3 108 + - - - - -

- Б1.В.ДВ.07.02 География родного края 3 108 3 108 + - - - - -

+ Б1.В.ДВ.08.01 Документационное обеспечение в туризме 2 3 108 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.08.02 Туристские формальности 2 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.09.01 Корпоративная культура и управление персоналом 3 3 3 108 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.09.02 Управление персоналом 3 3 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.10.01 Управление качеством услуг в туризме 3 3 108 1 36 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.10.02
Стандартизация, сертификация и лицензирование в 

туризме
3 3 108 1 36 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.11.01 Туристское страноведение 4 3 4 144 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.11.02 География международного туризма 4 3 4 144 - - - - - -



+ Б1.В.ДВ.12.01 Культурно-исторический туризм региона 1 3 108 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.12.02 Сервисная деятельность 1 3 108 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.13.01 Профессиональная этика и этикет 3 5 180 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.13.02 Основы гостеприимства 3 5 180 - - - - - -

+ Б1.В.ДВ.14.01 Экономика туристского рынка 2 3 108 1 36 - - - - - -

- Б1.В.ДВ.14.02 Туризм и спортивное ориентирование 2 3 108 1 36 - - - - - -

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, комплексная 

туристско-географическая

3 108 3 108 - + - - - -

+ Б2.В.02(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, ландшафтно-

рекреационная в проектной деятельности

3 3 108 - - - - - -

+ Б2.В.03(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, 

международная экскурсионно-туристская в 

производственно-технологической деятельности

2 3 108 - - - - - -

+ Б2.В.04(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, организационно-

управленческая

2 3 108 - - - - - -

+ Б2.В.05(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, научно-

исследовательская

3 3 108 - - - - - -

+ Б2.В.06(Пд) Производственная практика, преддипломная 4 6 216 - - - - - -

+ Б3.Б.01(Д)
Подготовка к защите и защита выпускной 

квалификационной работы
4 6 216 - - - - - -

+ ФТД.В.01 бухгалтерский учет на предприятии туриндустрии 2 2 72 - - - - - -

+ ФТД.В.02 налоги и налогообложение 3 2 72 - - - - - -

240 8640 49 1764



Форма контроля Тип перезачета Оценка

- - -







Мин. Макс. Итого Факт Переат.

Итого (с факультативами) 234 256 244 195 49 49 49 50 47

Итого по ОП (без факультативов) 234 246 240 191 49 49 47 48 47

Б1 Дисциплины (модули) 43% 57% 38% 213 216 213 167 46 49 41 42 35

Б1.Б Базовая часть 84 105 92 61 31 17 21 15 8

Б1.В Вариативная часть 111 129 121 106 15 32 20 27 27

Б2 Практики 0% 100% 0% 15 21 21 18 3 6 6 6

Б2.В Вариативная часть 15 21 21 18 3 6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

Б3.Б Базовая часть 6 9 6 6 6

ФТД Факультативы 10 4 4 2 2

ФТД.В Вариативная часть 10 4 4 2 2

Контактная работа (акад.час/год)

Итого

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Баз.% Вар.%

ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы 42.7 44.5 43.2 43.1 39.4

в период гос. экзаменов

ОП без элект. курсов по физ.к. 200 200 200 200 200

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 5 6 4 5

  ЗАЧЕТЫ (За) 7 11 8 4

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 1 3 3

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 1 1

  КОНТРОЛЬНЫЕ (К) 3 3 5

22.7%

3

Процент ... занятий от аудиторных
 лекционных 34.5%

 в интерактивной форме


